
h.PI.O.U. 

MCl/El-ARIA 
GENERAL ti 

,Waotc€7.4 

nti.?„,„eidid 9,6fteTezay 

expediente del título.  

ASUNTO: Licitación Pública para la contratación 
de empresas que provean recursos especializados 
en Gestión de Aplicaciones para Tecnología de la 
Información - Adjudicación a las firmas 
RILERSY S.A., SONDA URUGUAY S.A., 
UNISYS SUDAMERICANA LTDA., y BULL 
URUGUAY 	S.A. 	 Expediente 
Nro. 2021/51/07956. 

//..tevideo, 	18 ABR. 2024 

VISTO: Los antecedentes que constan en el 

ATENTO: A lo propuesto por los Servicios con 
fecha 8.4.2024 sobre el particular, que se comparte. 

Se RESUELVE: 

1) En adjudicación de la Licitación Pública 
Nro. 2021/51/07956, contrátese a las firmas RILERSY S.A., SONDA URUGUAY S.A., 
UNISYS SUDAMERICANA LTDA. y BULL URUGUAY S.A. para la provisión de 
recursos especializados en gestión de aplicaciones en distintas áreas temáticas, conforme al 
siguiente detalle: 

ARQUITECTO DE SISTEMAS:  

Empresa Modalidad 
Precio mensual del 

servicio por persona 
($, sin IVA) 

Precio hora 
por persona 
($, sin IVA) 

SONDA URUGUAY S.A. 

Presencial/Virtual 326.618.- 

Guardia 93.750.- 

Horas 3.000.- 

UNISYS 
SUDAMERICANA 

LTDA. 

Presencial/Virtual 447.680.- 

Guardia 151.428.- 

Horas 4.477.- 

BULL URUGUAY S.A. 

Presencial/Virtual 496.000.- 

Guardia 74.400.- 

Horas 3.100.- 



.1N.O.L1  

Y 
steme-TARIA 

GehreRAL 

2 

TÉCNICO EN SISTEMAS:  

Empresa Modalidad 
Precio mensual del 

servicio por persona 
($, sin IVA) 

Precio hora por 
persona 

($, sin IVA) 

RILERSY S.A. 

Presencial/Virtual 208.140.- 

Guardia 41.620.- 

Horas 1.300.- 

BULL URUGUAY S.A. 

Presencial/Virtual 400.000.- 

Guardia 60.000.- 

Horas 2.500.- 

UNISYS 
SUDAMERICANA 

LTDA. 

Presencial/Virtual 392.480.- 

Guardia 132.756.- 

Horas 3.925.- 

ANALISTA DE DESARROLLO SENIOR:  

Empresa Modalidad 
Precio mensual del 

servicio por persona 
($, sin IVA) 

Precio hora por 
persona ($, sin IVA) 

RILERSY S.A. 

Presencial/Virtual 296.820.- 

Guardia 59.360.- 

Horas 1.860.- 

SONDA 
URUGUAY S.A. 

Presencial/Virtual 310.433.- 

Guardia 59.807.- 

Horas 2.851.- 

UNISYS 
SUDAMERICANA 

LTDA. 

Presencial/Virtual 423.520.- 

Guardia 143.255.- 

Horas 4.235.- 

BULL URUGUAY 
S.A. 

Presencial/Virtual 400.000.- 

Guardia 60.000.- 

Horas 2.500.- 



SECRETARIA 
GENERAL 

„Waote..0- eh. 

3 

ANALISTA DE DESARROLLO JUNIOR:  

Empresa Modalidad 
Precio mensual del servicio 

persona ($, sin IVA) 

Precio hora por 
 

persona 
($, sin IVA) 

BULL 
URUGUAY 

S.A. 

Presencial/Virtual 320.000.- 

Guardia 48.000.- 

Horas 2.000.- 

PROGRAMADOR JUNIOR:  

Empresa Modalidad 
Precio mensual del 

servicio por persona 
($, sin IVA) 

Precio hora por 
persona 

($, sin IVA) 

BULL URUGUAY 
S.A. 

Presencial/Virtual 320.000.- 

Guardia 48.000.- 

Horas 2.000.- 

La modalidad operativa de esta contratación es la dispuesta en el apartado 11.5 de la 
Memoria Descriptiva. Ésta consiste en que el Banco podrá solicitar la provisión de los 
recursos técnicos profesionales adjudicados a cualquiera de las empresas seleccionadas 
para cada área temática, para lo cual, tendrá en cuenta el puntaje alcanzado por la empresa 
en el comparativo (puntuación de la oferta técnica + puntuación de la oferta económica), su 
desempeño en el ejercicio del servicio contratado, así como el currículum vitae y la 
disponibilidad de incorporación inmediata de los profesionales requeridos para cada 
oportunidad. 

Plazo de la contratación: 1 año, prorrogable por hasta cuatro períodos sucesivos de un 
año, de entenderlo conveniente el Banco. 

MONTO TOTAL AUTORIZADO EN CASO DE QUE OPORTUNAMENTE EL 
BANCO OPTE POR HACER USO DE TODAS LAS PRÓRROGAS PREVISTAS: 
Hasta $ 1.315:131.696.- (pesos uruguayos un mil trescientos quince millones ciento 
treinta y un mil seiscientos noventa y seis) IVA incluido. 



mg/da 
min07956b 

SIA 

SECRETARÍA GENERAL 
SECTOR ACTAS 

Montevideo, 1 8 ABR. 2024 
,22 Se toma nota y se 	 a Eirf  

40740 e 
mitirlakkg 

Dr. Roberto RORRELLI MARCHI 
Secretario General 

94~  
4 

Las firmas adjudicatarias deberán constituir una garantía de fiel cumplimiento del contrato 
de acuerdo a lo indicado en el considerando 8) del planteo del Área Tecnologías de la 
Información de fecha 30.10.2023 y al punto 10.1 de la Memoria Descriptiva (ver siguiente 
tabla), siendo de su responsabilidad asegurar que la misma mantenga su vigencia en 
forma ininterrumpida hasta la extinción de las obligaciones correspondientes. 

Área Temática Importe de Garantía de Fiel 
Cumplimiento de Contrato 

Arquitecto de Sistemas $ 508.255.- 
Técnico en Sistemas $ 812.673.- 

Analista de Desarrollo Senior $ 530.646.- 
Analista de Desarrollo Junior $ 2:596.800.- 

Programador Junior $ 2:097.600.- 

1 
SECRETARIA 

GENERAL 

En caso de que dicha garantía se constituya en la modalidad de póliza de seguro de fianza 
que no incluya la cobertura de los riesgos y responsabilidades emergentes de la Ley 
Nro. 18.099, modificativas, concordantes y complementarias, deberá constituirse además  
una póliza de seguro de fianza específica para la cobertura de dichos riesgos y 
responsabilidades por igual monto de la garantía de fiel cumplimiento de contrato. 

2) El presente acto administrativo está 
supeditado a la intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas de la 
República. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

